et nobilitate adiens. aliam <sup>q</sup> rex co-  
 pia gentis sue princeps. Is igitur et hircani  
 ut ad aretham regem arabie confu-  
 geret eiusque auxilio regnum recuperet hor-  
 tabatur. et ipse arethe ut hircanum sus-  
 ciperet atque in regnum deduceret suadabat.  
 multa detraheret aristoboli moribus. mil-  
 titasque hircanum laudibus predicans. Hilis  
 amonebat quod eum dicit regno dardanio  
 presentem. iniquitate oppressis manum porri-  
 gere. hircanum autem iniuriam pati quod in napa-  
 tu iure successiois sibi debito caruisset.  
 Sic instructis et paratis ab eorum nocte  
 cum hircano ex civitate profugit. citatimque  
 cursu in oppidum quod petra dicitur salu-  
 evasit. quod regni sedes erat arabie. Ibi postquam  
 hircanum in manu regis arethe tradidit.  
 multas victis. multasque muneribus ut auxi-  
 lium sibi daret in regnum deduceret effecit.  
 Erant autem perditum quatuordecim milia quinquaginta.  
 Quibus nequaquam restitit aristobolus.  
 si primo in petru superato iudicium fugam  
 cogit. atque omnino captus esset non dux romanorum  
 scaturus aduersus horum temporibus termines soluis-  
 set obsidione. Nam neque igitur ex armenia  
 quod in Syria missus erat a pompeyo  
 magno quod cum tygmne bellum gereret. sed  
 ubi damasum venit iocis a metello et  
 lollio captam cepit. Hinc in partibus  
 cognitoque in iudea quod ageret. illuc velut  
 ad quatuordecim venit. Denique mox ut fines  
 ingressus est iudeorum. legati ad eum veniunt a  
 fratribus utroque ut sibi potius adiumentum esset  
 orantibus. Sed trecentis talentis que aristobolus  
 ei miserat iusticia per habitam est.  
 Tot enim acceptis scaturus ad hircanum et  
 arabes legatos dicit. romanorum eis in pompeii  
 nomine tentatis. in obsidione desis-  
 teret. Itaque et aretha ex iudea in philade-  
 lphiam recedit metu pauli et scauri  
 damasum rediit. Aristobolus autem quod capus  
 non esset satis sibi esse non credidit. sed omnibus  
 quod hinc compositis aggregatis. persequebat  
 hostes. Et cum locum quem pampirona  
 vocat. plus dimisso super sex eorum milia  
 cecidit: in quibus erat etiam fallion frater  
 patris. hircanus vero et antipater arabum  
 puati auxilio. spem iudaeorum con-  
 lerunt. Et cum pompeius Syria transgressus.  
 damasum percussisset. ad iudam profugit. mil-  
 titasque muneribus eis datis. illa tamen quibus  
 apud aretham vis fuerat allegantes. mag-  
 no preceperant. ut aristoboli violenter  
 odio dignam putaret. regnoque hircanum  
 restitueret. cui tamen erant quod moribus deberet.  
 Sed nec aristobolus ibi desit. corruptione  
 scauri fretus. Veniat autem potuit oris

quum

nitu regno. deinde offensus obsequis. in  
 ferendum existimans abiectis quod regem dece-  
 ret utilitati seruire a dyospoli regre-  
 diebat. Ob hoc natus pompeius hoc hircano  
 eorum sociis peratibus aristobolum pe-  
 tit. et romano silerent. et syrorum istinctu  
 auxiliis. Cum vero pellam et satopolim per-  
 gressus corathas percussisset. vnum iudeorum  
 fecit captivum. per mediterranea loca beunabim.  
 cognito aristobolum in alexandria confu-  
 gisse. id autem castellum est in monte piceolo  
 positum. satrisque liberaliter armatum. mitte  
 per quos eum iubet inde descendere. Ille autem  
 detinuerat. quod per impio uocaretur iudi-  
 tari potius quod parat. Sed ipse videbat  
 horrescere. et amica monebant. ut roma-  
 nam vim cogitaret. quam sustinere non  
 posset. Itaque horum consiliis obediens descen-  
 dit ad pompeium: quod iusto regnaret  
 multasque persecutus castellum rediit. Et cum  
 iterum dardanio puocatus a fratre. ac de suis  
 iusticiis cum eo decertasset. denique regre-  
 dit non prohibere pompeio. Erant autem in  
 spem tuncque medii. Et videbat quidem  
 velut exoraturus pompeium. ut sibi acta  
 permitteret. ad montem vero reuertebatur. ne quod  
 regie dignitati derogare videret. Erat tamen  
 castellum eum cedere pompeio placebat. hincque  
 propositos montes lites ut abfissent. quibus  
 preceperat. ut non in manu sua scriptis ephra-  
 im obtuleret. iussa quod fecerat. si in iudicium  
 aut indignitate discessit. belloque iam co-  
 gredi non pompeio cogitabat. Ille autem nec  
 enim tempus apparatus dandum putauit.  
 statim eum sequitur. Hinc quippe alacritate  
 eius addidit. cum ierusalimam mittendatis  
 moribus inuacata. ubi pugnassent ydumee  
 regio. et pauli maxime plimum. a balsamum  
 nutrit. cuius in solo lapidibus acutis ro-  
 bore stillante lacrimam ex vulnibus  
 colligit. Cuius illic pnodassent. mane  
 ierusalimam properabat. Itaque hoc eius in  
 petri pntis aristobolus. supplex orantem.  
 pecuniamque pollicatus. quod se ipsum ei cum  
 cautate permitteret pompeium mitigat seu-  
 entem. Nec tamen quod eorum quod promissit effectum  
 est. Gabinnus enim quod ad suscipienda pe-  
 cunia missus fuit. nec in oppidum quidem  
 aristoboli socii receperunt. Hinc dimotus  
 pompeius aristobolum in custodia collo-  
 cat: ad uitam vero profectus explorabat  
 qua ex parte facilior esset accessus. Nam in  
 murorum eius firmitate oppugnandi pos-  
 se facile non videbat. vallibusque promem-  
 bus horribilibus. fanibusque illic cernebat. per  
 unum adeo tutissima munitione circumdatus.

ut eam si civitas caperetur, secundum eorum hostibus, ideo  
 per fugiunt. hoc autem diu quod faceret hesitans, se  
 dico in civitate orta est. aristoboli quidem socius  
 bellum gerens potius, regem libere dignum esse  
 firmatibus: quod videtur cum hircano sentiret.  
 populo portus aperit. quod autem hos plu-  
 res faciebat idemque ista cum reputantes.  
 Demque victa per aristoboli accessit in te-  
 plum, et ponte quod ab eo auctum iugebat,  
 absciso, ad ultimum usque resistit. istruere  
 bat. Cum autem alii idemque civitate trepidis-  
 set, hysque domum regiam tradidisset, ad  
 hercyniada populi unum de duabus, si  
 bi obediens, per personam militibus intro-  
 mittit. Hysque personis in civitate dispositis,  
 quod nemi eorum, qui in templum adfugerat, parte  
 per suam poterat, omnia que cum erant expug-  
 na acio parabat. hircano eorum amicus  
 ad consilia descendit, et ab efficienda que in  
 veterum animas. Ipe vero in pres septentrio-  
 nales, fossa quae vallibus replebat, omni genere  
 materie per milites copato, cum et per se op-  
 eret difficili munus, pro mensura altitatu-  
 dine, et pererea iudei in modis omnibus desit-  
 obfisterent. Quasi si labor perfectus, non  
 populi observatis diebus septem, quibus  
 iudeos religio ab omni opere manus abstine-  
 repellit, per eos aggere cumulare precipis-  
 set, inhibitis a plio militibus. pro solo  
 ei corpe iudeis eam per sabba pugnatis  
 licet. Igitur in valle repleta, et inpositis  
 aggere turribus, ad motusque machinis  
 tyro portatis, menia temptabat. Desique  
 obstantes lapidibus repellebant, cum du-  
 tures obsidencium magnitudine simul et  
 plethitudine prestantes, ut repugnanciam sus-  
 tinerent. Deum idemque tum plimum defati-  
 gatis, populi iudeos tolerancia et in  
 alijs amittat, et per papue quod nichil de  
 supplicatiois sue ritum in media tela pe-  
 reutes derogari passus est: si velut in al-  
 ta parte civitas ager, cotidie sacrificia  
 et victimas. Quod dei cultum diligentis-  
 sime celebraret, nec vel in ipso exordio,  
 cum ad aram in dies singulos tuadarent  
 legitis religionis sue muneribus absti-  
 nuere. Hense itaque obsidionis tanto, bre-  
 viter una turre delecta sanum interruptum est.  
 Primum autem in auxilium descendit, cum suis  
 agnibus, folle filii, fausti cornelii, et  
 post eum ceteros duo, furius et fabri  
 cum suis agnibus, et circa septem undique  
 fano, alios alio confugientes, cum etiam pa-  
 lissis repugnantes iter faciunt. Vbi plu-  
 rimum sacerdotum quodam hostes strichs gla-  
 dijs inruentes videbant, iteperi dum  
 impagendis reb; dinis per seuerabant,  
 et in ipso libandi templum adolendi  
 ministerio mactabant: salutem quod presentes  
 religionis obsequium. hinc autem sui gen-

studies  
 tiles ad se pertrahenda erat, plurimi  
 scripsos in rupes pertrahunt, nonnulli  
 furibundi civitas quae cum murum erat, de spa-  
 tione succesis, per flagrabat. Itaque iu-  
 deorum quod milia duodecim omnibuec. Roa-  
 noy vero per pauca, si plures sauciati se. In  
 chyl a grauius illa clade iudeorum genti  
 visus est: quod cum illis archanum, neque au-  
 pus visus alienus esse detectum. **O**mnique  
 populi vna cum suis comitibus, in templum  
 ingressi, ubi neminem preter pontificem adde-  
 fas erat, quod nity erat, ad delabra cum lichms  
 et mēsis in quibus libere atque adole moris  
 est vascula ex auro facta, per sperat, congef-  
 itaque per ignem mole, sacras per canne  
 ad duo milia talentorum, nec tunc vel hercyni  
 aliud quicquam de sacros opibus, fructe instru-  
 metus attingit. **D** postero die per exadui  
 curare templum edituros, ne quod hercyni  
 iussit et sollempnia sacra celebrare. Ipe  
 autem hircanum pontificem declavit, quod est et  
 in alij reb; alantē obsidionis tpe per bus  
 set, per mptam quod ad bellum agrestium militu-  
 dine ab aristobolo ruocass, per que sicut  
 in patore boni decur beuolentia per  
 quod tunc plebs sibi conhauc. **I**ne cap-  
 tuos eam per hircanum aristoboli socer,  
 idemque patrem tenebat. Et illos quidem  
 quod marie belli cum fuisset seauri perussit.  
**F**austrum vero et quod vna fortis fecerat, pre-  
 dantis domus per mptis donat, et iudicium est  
 butum iudicat. Ablatis autem quibus eam  
 quod in syria cepant civitas idemque qui  
 tunc erat militum duca parte iussit, pro-  
 priis tunc terminis tradidit. **I**nstaurat  
 autem in gratiam civis per libertas suis de-  
 metri gadaricis gadara quam iudei  
 per erant. **H**editaneas pererea cui-  
 tates de eorum parte libavit, quod per uenti-  
 nis evaderat, in personam et satopolim et pel-  
 lam et samariam et marissam. **I**temque azotum  
 et idemque arethusa nec non et mariti-  
 mas gazam et ioppam et doram, et que  
 per stratomis peragus appellabat, per  
 autem ab herode rege clarissis edificis in-  
 formata, cesarea notata est, easque omnes  
 in idemque civibus redditas iur per iudicium  
 sine civibus. **H**uius autem et iudei autem  
 annuatio ad egypti usque fines, et flu-  
 minem eufratenem cum duabus cohortibus, sanis  
 permissa, romam ipse per aliam peravit, cap-  
 tum ducens aristobolum cum familia. **E**rat  
 autem filie due, tunc quod filii. **Q**uorum unus  
 alexandrum ex itinere fugit: minor autem an-  
 tigonem autem fororibus, romam vectus est. **I**nter  
 scaurum arabiam ingressus, ad petram quidem  
 regionum asperitate perhibebat, a cede.  
**E**ne autem circumerant omnia vastabat, milites  
 et in hoc malis afflictus. **N**am eam cum fa-  
 mes pernebat, cum tunc hircanum per pau-